

Lilleborg Skole
Postboks 6127
0602 Oslo

Att.:

Deres ref.:

Vår ref. (saksnr.):
18/16283 - 37

Saksbeh.:
Cathrine Juul, 917 39 894

Dato:
21.09.2022

Lilleborg skole – plan for midlertidighet

Utdanningsetaten (UDE) har, siden sommeren 2021, arbeidet med forprosjekt for rehabilitering av Lilleborg skole. Som en del av dette, har det blitt utarbeidet en plan for midlertidig skoleløsning i byggeperioden. Dette har blitt gjort i dialog med skolens ledelse og med foresatte.

Det har vært et mål å holde hele skolen samlet også i denne perioden, og å følge planlagt fremdrift i prosjekt. Det er behov for å komme raskt i gang med rehabiliteringen. Bydelsoverlegen hadde tilsyn etter forskrift om miljørettet helsevern i september 2021, hvor ventilasjon og luftkvaliteten var et av punktene det ble knyttet avvik til. Flere ansatte melder om hodepine som følge av dårlig luftkvalitet. På bakgrunn av dette, ønsker skolens ledelse den midlertidigheten som fører til raskest mulig rehabilitering.

UDE har også hatt dialog med foresatte rundt midlertidighet. Det er det gjennomført et teams møte i februar hvor alle foresatte på Lilleborg var invitert, samt et fysisk møte hos UDE med to representanter fra rehabiliteringsgruppa på Lilleborg. I tillegg har UDE svart ut en rekke spørsmål fra foresatte på e-post. Mange av spørsmålene og innspillene fra de foresatte har omhandlet ulike forslag til midlertidig skole og/eller aktivitetsskole (AKS) i skolens nærområde.

Det er tre mulige permanente midlertidige lokaler som har vært utredet; FO-bygget, tidligere Bredtvet vgs og ny midlertidig skole på gamle Veterinærhøyskolen.

FO-bygget

Erstatningsskolen i FO-bygget på Huseby benyttes i dag av Hovseter skole. Rehabilitering og utvidelse av Hovseter skole følger den planlagte fremdriften, og FO-bygget er derfor tilgjengelig for Lilleborg skole i perioden august 2024-desember 2026. FO-bygget har god plass til Lilleborg skole, som er en B2, både ute og inne. Spesialavdelingen til Hovseter er planlagt å være på FO-bygget frem til skolestart 2025, men de er i en annen del av bygget.

Elevene fra Lilleborg skole må busses til denne lokasjonen da det er mer enn 4 km mellom FO-bygget og Lilleborg skole.

Bredtvet

Refstad skole skal være på Bredtvet frem til 2024. Det er foreløpig ikke bestemt hvilken skole som skal inn etter dette, men denne muligheten utredes for to skoler som ligger på samme kanten av byen som Bredtvet. Dette gjør at UDE ikke anbefaler å bruke Bredtvet for Lilleborg skole.

Elevene fra Lilleborg skole må busses til denne lokasjonen da det er mer enn 4 km mellom Bredtvet og Lilleborg skole.

Ny midlertidig skole på gamle Veterinærhøyskolen

Oslobygg (OBF) har overtatt forvaltningen av gamle Veterinærhøyskolen som Oslo kommune har kjøpt, og det arbeides med en mulighetsstudie for midlertidige lokaler på eiendommen. Skoleanlegget kan tidligst stå ferdig 2025, men sannsynlig fremdrift innenfor kommunes investeringsregime tilsier at det trolig ikke står klart før i 2027.

Avstanden mellom Lilleborg skole og den gamle Veterinærhøyskolen er i underkant av 2 km. 1. trinn bør/må busses, på grunn av krav i Opplæringslova. Øvrige elever har ikke krav på transport, da det ikke kan sies at veien fra Lilleborg til Adamstuen er en særlig farlig/vanskelig skolevei.

UDEs anbefaling til midlertidige lokaler

UDE anbefaler FO-bygget som midlertidig skole for Lilleborg. Dette alternativet lar den nødvendige rehabiliteringen komme i gang som planlagt, slik at problemene knyttet til luftkvaliteten løses så raskt som mulig. Dette er det mest tungtveiende argumentet for valg av midlertidighet.

Tilbud om avleverings- og hentested for AKS i nrområdet

FAU og andre foresatte har uttalt at de ønsker et midlertidig skoletilbud i skoles nrområde slik at det kan være mer fleksibilitet rundt levering- og henting. Dette lar seg løse på Bjølsen skole, som ligger 800 m i gangavstand fra Lilleborg skole. Bjølsen skole får høsten 2023, når skolen omstruktureres til barneskole, kapasitet til å være avleverings- og hentested for Lilleborg AKS hele perioden det er behov for midlertidighet. Lilleborg og Bjølsen skoles ledelse har vært involvert i vurderingene, og er enige i at dette er en god måte for å få til en mer fleksibel løsning for foresatte.

Alle praktiske detaljer knyttet til dette, må avklares i samarbeide med ledelsen på henholdsvis Bjølsen og Lilleborg. Foresatte vil bli involvert i dette, og vil få informasjon fortløpende fra skolen ettersom dette blir planlagt.

UDE har også hatt dialog med foresatte rundt midlertidighet. Det er det gjennomført et teams møte i februar hvor alle foresatte på Lilleborg var invitert, samt et fysisk møte hos UDE med to representanter fra rehabiliteringsgruppa på Lilleborg. I tillegg har UDE svart ut en rekke spørsmål fra foresatte på e-post. Mange av spørsmålene og innspillene fra de foresatte har omhandlet ulike forslag til midlertidig skole og/eller aktivitetsskole (AKS) i skolens nrområde.

Det er tre mulige permanente midlertidige lokaler som har vært utredet; FO-bygget, tidligere Bredtvet vgs og ny midlertidig skole på gamle Veterinærhøyskolen. Med vennlig hilsen

Björg Novsang
avdelingsdirektør

Åsta Llanos-Ytre

seksjonssjef

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:
Bastian Tolo
Mona Evenrud